656, DO RITJ/MA, EM QUE,
POR MAIORIA DE VOTOS, A PRIMEIRA CÂMARA DE DIREITO
PRIVADO DEU PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, PARA QUE
SEJAM FIXADOS O PERCENTUAL DE 30% (TRINTA POR CENTO)
DO VALOR RECEBIDO PELO GENITOR, COMO INFORMADO NA
SENTENÇA, QUAL SEJA, R$ 5.008,18 (CINCO MIL E OITO REAIS,

E DEZOITO CENTAVOS), MAJORANDO-SE OS HONORÁRIOS
PARA 15% (QUINZE POR CENTO) DO VALOR DA CAUSA, NOS
TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR EDIMAR FERNANDO
MENDONÇA DE SOUSA - RELATOR, ACOMPANHADO PELA
DESEMBARGADORA ROSÁRIA DE FÁTIMA ALMEIDA DUARTE,